
MULTIPROZESSOREN - KÖRPER Mai

P ee

4, t o

mreix [512IE3 [MED ZEGE13

e Baggerklasse ' t 6-14 9 -18 15 - 20 18 - 25 25 - 35 35 -45

1!3 Gewicht kg 410 600 795 1180 1465 1970

0 dl Arbeitsdruck bar 280 310 310 310 310 310

ö d Ölvolumestrom I/min 80-150 150 - 250 180- 250 180 - 250 200 - 300 250 - 350

00 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 140 140 140

ô 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 10 10 10 10 10 10

0 Öffnen/schließen sec. 1.1 /2.0 1.1 / 2.0 1.5/ 2.1 1.6 / 2.1 2.0 / 2.7 2.6 / 2.7

MULTIPROZESSOREN - KÖRPER KOMI 1:615141 [MVO

d, Baggerklasse ' t 45- 60 55 -78 75 -100

ä Gewicht kg 2150 3420 5020

0 ge Arbeitsdruck bar 310 340 340

û d' Ölvolumestrom 1/min 300 - 400 400 - 500 450 - 600

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140

(:) 0 Olvolumenstrom rotieren 1/min 10 30 30

O Offnen/schließen sec. 2.6/ 2.7 3.2 / 3.5 3.0 / 3.7

1Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination

* Mechanischer Backenwechsel
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MULTIPROZESSOREN - P GEBISS

A Gewicht

CI Maulweite

Messerlänge

B1307 MID Z55D LI2SU Z1243 ZI243 Mee] 3111e2

kg 250 410 635 680 1035 1270 1720 2940 3940

mm 530 660 720 740 880 905 970 1100 1300

mm 140 140 180 220 260 260 260 260 325

MULTIPROZESSOREN - U GEBISS

A Gewicht kg 440 520 610

el Maulweite mm 310 390 445 500

,.Ja Messerlänge mm 340 400 530 530 660 600 750 840 900

Gi 311151K1 3I5E3 ririlX41 VA:36113 [NM

MULTIPROZESSOREN - C GEBISS

A Gewicht kg 350 450 585

CI Maulweite mm 493 580 640 740

Messerlange mm 250 350 400 420 480 500 500 575 640

740 1000

635

1300

550

1590

720

2650

900

3390

1020

MULTIPROZESSOREN - S GEBISS

A Gewicht

CI Maulweite

Messerlänge

1131111e TI:55E TIZE3

720

7i115eg

1090

810

1305

850

hilef3

1780

910

3112:141

2900

990

MEd

3890

1160

MSC 7i1Ne WYE] CEIM1 3-12ü2

kg 210 360 580 630 950 1240 1425 2250 2850

mm 250 320 400 420 480 500 525 580 700

mm 310 370 410 470 510 565 565 660 755

MULTIPROZESSOREN - D GEBISS

A Gewicht

CI Maulweite

Q-z.s Messerlänge

kg
[6[5!fil EMU] MU] [Eta] RIMEg ZEEEI BUDA

360 435 575 680 1075 1235 1700 2750 3120

mm 525 600 740 835 920 945 1010 1180 1200

mm 125 150 200 175 240 250 250 290 325

MULTIPROZESSOREN - T GEBISS

A Gewicht kg 320 420

CI Maulweite mm 180 240 270

fflig ZINEE Grill5EK

560 1000

350

1400

370

1750

400

1900

400

2360

440

Messerlange mm 280 405 320 400 430 500 460 530

' Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination

Ausgestattet mit austauschbaren Zähnen
f l •ARDOr.nrelf
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Kontinuierliche hydraulische Rotation

Doppelkugellager -Drehkranz

Große leistungsstarke HD7Zylinder

Aus HARDOX3LStahl

Wendbare und austauschbare Messer

Austauschbare Zahne

16

Eilgangventil für extrem schnelle Arbeitszyklen

Verbesserte Drehmotoren

2 Geschützte Umkehrzylinder



BETONZANGEN

• Baggerklasse

(23 Gewicht kg

€ 1 Maulweite mm

com Messerlänge mm

• Arbeitsdruck bar

Ölvolumenstrom 1/min

i Ø Arbeitsdruck rotieren bar

ô 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 8

0 ) öffnen/schließen sec.

BETONZANGEN

I M A M «49 HAW N IMAM

1.5 - 3.0 2 - 4 4 - 7 5-10 10 - 17 16 - 21

180 250 300 610 1230 1620

240 280 358 480 685 610

84 90 140 140 140 180

220 250 250 280 350 350

20 - 25 40 - 60 60 - 80 80 - 150 150 - 250 180 - 250

220 120 120 120 140 140

5 5 10 10 10

1.3 /1.6 1.1/ 1.3 1.2 /1.2 0.8 / 1.4 0.9 / 1.7 0.9 / 1.6

INIME21 Ilffleä INDEIKE0 IRRIEfel IteirErl 113A5119

e Baggerklasse ' t 20 - 25 22 - 30 29 - 38 33 - 44 36 - 52 50 - 68

Ch Gewicht kg 1960 2380 2960 3420 3920 5440

et Maulweite mm 820 890 1090 1300 1370 1500

c m Messerlänge mm 180 180 220 260 260 325

0 e Arbeitsdruck bar 350 350 350 350 350 350

Û dl Ölvolumenstrom 1/min 180 - 250 200 - 300 250 - 350 280 - 380 300 - 400 350 - 450

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 140 140 140

Û 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 10 10 10 10 10 30

0 Öffnen/schließen sec. 1.7 / 3.3 1.8 / 3.4 2.0 / 2.6 2.7 / 3.2 3.5 / 3.1 3.6 / 3.9

BETONZANGEN

d Baggerklasse . t 66- 88 85-105 90 -130 94 - 150 100 - 200 200 -300

(f3 Gewicht kg 7140 9380 11940 13850 15800 32000

el Maulweite mm 1680 1830 2050 2305 2836 3100

rzaim Messerlänge MM 325 325 400 400 - -

0 e Arbeitsdruck bar 350 350 350 350 350 350

ö,e Ölvolumenstrom 1/min 400 - 500 450 - 650 500 - 800 500 - 800 600 - 1000 1000-1300

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 140 140 250

ô 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 30 50 50 50 50 50

O Öffnen/schließen sec. 3.8 / 4.1 3.8 / 3.9 3.7 / 4.0 3.7 / 4.1 3.8 / 4.3 4.9 / 6.1

[fflülKe1 IIIMLIA9 M A R C O 11:«4114 M OW E D 1>MEffla

Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination
' Ausgestattet mit wechselbaren Zähnen

HAR .,13f1X: 0
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KOMBISCHEREN

e Baggerklasse ' t 10 - 16

13 Gewicht kg 980

€ 1 Maulweite mm 670

acza Messerlänge mill 140

0 e Arbeitsdruck bar 350

ûe Ölvolumenstrom 1/min 90-180

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140

ö 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 25

0 Öffnen/schließen sec. 2.0 / 2.2

11Wrifffil MR112111 IDIACI911

KOMBISCHEREN

15-22 18 - 25 24 - 37 32 - 50

1480 1980 2960 3820

698 760 890 1050

175 350 350 525

350 350 350 350

200 150 - 250 150 - 250 230 - 360

140 140 140 140

25 30 30 50

1.6 /1.7 1.5 / 1.6 2.7 / 3.0 2.8 / 3.0

1133ME CEIMINe MAMA

Baggerklasse ' t 42 - 62 52 - 86 86 - 150

(23 Gewicht kg 4820 7180 11200

el Maulweite MM 1360 1430 1950

a = Messerlänge mm 525 525 720

0 d Arbeitsdruck bar 350 350 350

ö d Ölvolumenstrom 1/min 350 - 450 450 - 550 500 - 800

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140

ö 0 Olvolumenstrom rotieren 1/min 50 50 50

0 Öffnen/schließen sec. 3.1/ 3.5 3.7 / 3.7 3.8 / 3.9

' Empfohlene Bagger I Anbauteil Kombination
Ausgestattet mit wechselbaren Zähnen
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Aggressives Profil für bessere Penetration

Zylinder durch Scherenkörper geschützt

.NNNN,

x''
Wendbare und einstellbare Messer

Eilgangventil fur schnelle Taktzeiterl,

24

Bohrbild kir Adapteraufnahrria,

\ Vollstandig geschutzter Flansch

Verschleißplatte zum Schutz der Messer

Regulierventil fur die Drehung

Arretierstift/Transportsicherung



04A Arbeitsdruck

c e Ölvolumestrom

0 O Arbeitsdruck rotieren

0 Ölvolumenstrom rotieren

Öffnen/schließen

SCRAP SHEARS

d

a-

SCRAP SHEARS Iggir1101 114EXIN PRI112111U ZledeLia

d Baggerklasse' t 1.5 - 3 4- 5 5 - 8 8 -12 12 -18 18 - 23

ä Gewicht kg 185 300 610 1020 1360 2180

e l Maulweite MM 150 265 340 405 475 535

€.- Maultiefe MM 200 230 320 355 385 445

0 e Arbeitsdruck bar 220 220 300 350 350 350

c)e Ölvolumestrom 1/min 20 - 25 80-100 80 - 150 100 - 150 150 - 250 180 - 250

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 220 120 120 120 140 140

(I) 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 8 5 10 10 10 10

0 Öffnen/schließen sec. 1.3/1.6 1.0 / 2.8 1.0 / 2.0 1.9 / 3.6 1.9 / 2.5 2.0 / 2.8

SCRAP SHEARS HSS 28RV 1[413E101 MADAM 11X15M7.19 IgInle121

d, Baggerklasse ' t 23 -32 30 -42 40 - 55 52 - 65 55 -78

e j Gewicht kg 2840 3360 4380 5160 6480

€ 1 Maulweite mm 575 615 680 730 780

e - Maultiefe mm 495 545 600 640 690

bar 350 350 350 350 350

1/min 200-300 200 -300 300 - 400 350 - 450 400 - 500

bar 140 140 140 140 140

1/min 10 10 10 10 30

sec. 2.9 / 2.9 3.9 / 4.1 3.4 / 4.0 3.2 / 4.0 3.0 / 4.1

HSS 82RV BNIZIKEEM HSS-140RV HSS-180RV MereigIE

Baggerklasse ' t 75- 100 100 -150 140 - 170 140- 210 200 - 280

Gewicht kg 8230 11680 14300 18340 21850

Maulweite mm 845 920 1078 1100 1180

Maultiefe mm 710 780 1020 1080 1130

o d Arbeitsdruck bar 350 350 350 350 350

ôe Ölvolumestrom 1/min 450 - 600 500 - 800 600 - 900 700 - 1000 900 - 1200

0 0 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 240 240

Q 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 30 50 50 50 50

0 Öffnen/schließen sec. 3.8 / 4.7 4.2 / 5.1 4.3 / 5.2 4.6 / 5.3 4.8 / 5.8

1Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination

Ausgestattet mit wechselbaren Zähnen
HARDOX*

25



Eilgangventil

W endemesser,

DREHBARE PULVERISIERER

• Baggerklasse

if) Gewicht kg

el Maulweite mm

cca Messerlänge mm

de, Arbeitsdruck bar

Ci Ölvolumenstrom 1/min

• Arbeitsdruck rotieren bar

• Ölvolumenstromrotieren 1/min

0 Offnen/schließen sec.

Empfohlene Bagger/Anbauteil Kombination

Ausgestattet mit wechselbaren Zähnen

25:1% 14:II=
Drehbare Pulver is ierer

Kontinuierliche hydraulische Rotation

Geschützter Zylinder

\ Austauschbare Zähne

BLEN:20 HFP 28RV [ M U M &

16 - 22 23 - 28 25 - 38

1640 2425 3340

730 825 870

220 260 260 260

350 350 350 350

120 - 200 200 - 300 250 - 350 300 - 400

140 140 140 140

10 20 30 30

2.0 / 2.6 2.0 / 2.7 3.0 / 3.2 2.8 / 2.7

36 - 50

3750

950

1 1 HARDOr 0
memo

31



:1J;JF--14:11=
211771111=1211

Die starren Hydraram Pulverisierer der HFP-Serie haben sich zu Standardgeräten im Beton -Recycling

entwickelt. Die Hauptaufgabe das Trennen von Beton und Metallarmierung wird von ihnen optimal erfüllt.

Dank der kompakten Form sind die Pulverisierer einfach zu handhaben. Auswechselbare Zähne sind bei allen

Modellen Standard. Die Anbaugeräte bestehen aus dem widerstandsfähigsten Stahl HARDOX-400® mit einer

extrem hohen Verschleißfestigkeit, was zu minimalem Wartungsaufwand und einer langen Lebensdauer führt.

Die austauschbaren Wendemesser sind durch Messertaschen vor Verschleiß geschützt.

Das eingebaute Eilgangventil sorgt für schnelle Arbeitszyklen und höchste Produktivität.

Zwei frontale Penetrationszähne

Wendemesser

Wechselbare Zähne

Eilgangventil

FIXED PULVERIZERS

Baggerklasse'

123 Gewicht kg

4 1 Maulweite mm

Messerlänge mm

Oe Arbeitsdruck bar

ö Ölvolumenstrom 1/min

0 Öffnen/schließen sec.

FIXED PULVERIZERS

e Baggerklasse'

(23 Gewicht kg

'et Maulweite mm

cam Messerlänge mm

od% Arbeitsdruck bar

Ölvolumenstrom I/min

0 öffnen/schließen sec.

' Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination

CHM 11-112 11112i69

4-7

460

465

140

320

80-150

2.8 / 3.2

6 -10

740

530

140

320

80-150

3.4 / 5.3

13-19

1420

730

220

350

120 -200

2.0/2.6

18-28

2180

825

260

350

200-300

2.0 / 2.7

HFP 28V [11112449 HFP 48V MIXED

25-35

2820

870

260

350

250 - 350

3.0 /3.2

33-45

3420

950

260

350

300-400

2.8 /2.7

42 -68

4760

1130

300

350

350 -500

2.6 / 2.9

65-85

6980

1250

325

350

450 -600

3.0 / 3.7

HARees 0
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DREHBARE PULVERIZIERER HRP 6V MAIM MAMA HRP 20V HRP 26V TEUZila

d b Baggerklasse , t 6 -9 9-14 13 -18 18 - 26 23 - 30 29 -38

ä Gewicht kg 570 1120 1430 2080 2630 3280

et Maulweite rom 480 655 705 745 870 915

c m Messerlänge rom 180 140 220 220 260 260

oe Arbeitsdruck bar 280 350 350 350 350 350

ôe Ölvolumestrom 1/min 40-100 150- 250 180 - 250 180 - 250 200 - 300 250 -350

0 O Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 140 140 140

ö 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 5 10 10 10 10 10

0 Offnen/schließen sec. 2.2 -2.4 1.4 /2.7 1.4 / 2.9 2.3 /2.9 2.9 / 3.9 3.0/3.2

DREHBARE PULVERIZIERER HRP 42V HRP 62V HRP-82V HRP-120V HRP-220V HRP-280V

ä % Baggerklasse ' t 36 - 52 51- 72 68 - 88 86 -130 120 - 200 150- 250

ä Gewicht kg 4060 5880 7860 12800 22900 26400

el Maulweite mm 980 1120 1320 1700 1900 2050

com Messerlänge mm 260 260 325 500 500 500

0 e Arbeitsdruck bar 350 350 350 350 350 350

ö e Ölvolumestrom 1/min 300 - 400 400 - 500 450 - 600 500 - 800 900-1200 900-1200

00 Arbeitsdruck rotieren bar 140 140 140 140 140 140

ö 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 10 30 30 50 50 50

0 Öffnen/schließen sec. 3.7/ 3.7 3.2 / 3.5 3.0 / 3.7 4.3 / 4.4 6.9 / 7.0 6.9/7.0

' Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination HARg e

33
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Die hydraulischen Schienenscheren der HRC-Serie werden zum effizienten Schneiden von Straßenbahn-.

U-Bahn- und Eisenbahnschienen im Rückbau oder bei der Verschrottung eingesetzt. Mit nur 10-12 Sekunden

pro Schnitt wird eine ungewöhnlich hohe Produktivität erreicht. Der Verschleiß an den Buchsen und Bolzen ist

auf Grund der großen Lagerung sehr gering und garantiert eine hohe Langlebigkeit. Der Drehantrieb sorgt für

die besonders gute Positionierbarkeit.

SPezialisiertes Profil für maximale Effizienz

Kontinuierliche hydraulische Rotation,

Innen liegender Zylinder.

SCHIENENKNACKER

d Baggerklasse ' t 15- 22

e2, Gewicht kg 2100

e Maulweite mm 185

oe Arbeitsdruck bar 320

ö e Ölvolumestrom l/min 200-300

00 Arbeitsdruck rotieren bar 140

û 0 Ölvolumenstrom rotieren 1/min 10

' Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination

Hochleistungsrotor

HRC-20R HRC 26R HRC 42R

26

22-34

2680

225

350

200 - 300

190

35

34 - 52

4050

240

350

300 - 450

190

35

4-11 HAR.Per.



Die HMG/T-Serie ist für die vielfältigsten Aufgaben geeignet. Egal

ob Metallumschlag, Baustellenberäumung oder Metallsortierung. Sie

lessen kein Geld in Form von Eisenschrott auf den Boden liegen.

Für den Betrieb der Magneten ist keine Installation von Generatoren

oder Stromkabel notwendig. Sie werden über die hydraulische

Hammeranlage des Baggers betrieben.

Erhöht die Einschaltdauer um bis zu 55%

Schnelle Auswurfkontrolle

Austauschbare Zähne bei T -Modellen

HYDRAULISCHE MAGNETE

d Baggerklasse t 10 -16 14- 20 18 -28 20 - 30 26-38 30 -60

ä Gewicht kg 780 960 1100 1200 1880 2500

0 e Arbeitsdruck bar 180 180 180 180 180 180

Ci äl> Ölvolumestrom 1/min 38 - 200 50 - 200 70 - 200 80- 200 100- 200 100- 200

O Durchmesser mm 850 950 1050 1130 1250 1500

O Leistung kW 3.5 4.5 5.5 6 7 12

Zi Elektrische Spannung volt. 230 230 230 230 230 230

Q Loser Schrott kg 250 350 450 650 900 1500

U Massiver Stahlplatte kg 3500 3500 7000 11000 12000 20000

ulLA

Hydraul ische magnete

HMG 850 IllNeg1112 ItMIMED MRIBM IITINERKISO

HYDRAULISCHE MAGNETE ZÄHNE

dl, Baggerklasse ' t 10 -16 14 - 20 18 -28 20 - 30 26-38 34-60

ä Gewicht kg 950 1130 1315 1400 2100 3000

0e Arbeitsdruck bar 180 180 180 180 180 180

ö e Ölvolumestrom I/min 38- 200 50 - 200 70- 200 80- 200 100-200 100-200

O Durchmesser mm 850 950 1050 1130 1250 1500

O Leistung kW 3.5 4.5 5.5 6 7 12

• Elektrische Spannung volt. 230 230 230 230 230 230

---...2 Loser Schrott kg 250 350 450 650 900 1500

G Massiver Stahlplatte kg 3500 3500 7000 11000 12000 20000

HMG-1850 IIM!fil;PLI MIrEdiED MIAEOP13 [Eänäkii]

Empfohlene Bagger / Anbauteil Kombination
HMG -T Ausgestattet mit austauschbaren Zähnen

HAR .,I39X* 0
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